(uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão.
Durante  a  hora  adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras
estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 311.585,63 (trezentos e onze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e
sessenta e três centavos), em 25 de julho de 2021, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls.
387. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do
exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Uma área na zona urbana, denominada como Lote 01, Quadra 01,
Setor  12,  Bairro  Novo Horizonte,  Gleba Samaúma,  medindo 10.663,96m² (dez mil  seiscentos  e
sessenta e três metros e noventa e seis  centímetros quadrados),  com as seguintes confrontações:
partindo do Pl com azimute 292º14'41" e distância de 84,42m, confrontando com a Área do IFAP,
chega-se ao P2, com azimute 22º0′18″ e distância de 75,13m, confrontando com Área do IFAP e

[...]

Área de APP, chega-se ao P4, azimute 81º35'6″ e distância de 42,45 m, chega-se ao P5, com azimute
202º14′41″ e distância de 161,89m, confrontando com a Rua CamuCamu, lotes 16c e 17d da quadra
04, e lotes 15,16 e 17 da quadra 10, chega-se ao Pl,  ponto inicial da descrição deste perímetro,
totalizando uma área de 10.663,96m² (dez mil seiscentos e sessenta e três metros e noventa e seis
centímetros quadrados), com um perímetro de 444,46 m (quatrocentos e quarenta e quatro metros e
quarenta e seis centímetros). Imóvel matriculado sob o n° 2.226 no Cartório de Registro de Imóveis
da Comarca de Laranjal do Jari, Estado do Amapá.

Benfeitorias: Nos termos do Auto de Avaliação protocolado em id. 13093981, o referido imóvel tem

[...]

madeira e cimento cru, medindo 16 m de frente por 30 m de fundo, apropriado para acondicionar
castanha do Brasil, e um viveiro para mudas de plantas medindo aproximadamente 22 m de frente
por 22 m. 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrito acima.

AVALIAÇÃO: R$ 676.254,65 (seiscentos e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e
sessenta e cinco centavos), em 07 de julho de 2022.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 541.003,72 (quinhentos e quarenta e um mil e três reais e
setenta e dois centavos).

DEPOSITÁRIO(A): MARIOLANDO  ARAÚJO,  AVENIDA  PALMAS,  1.963,  NOVO
HORIZONTE, LARANJAL DO JARI – AP – CEP: 68920-000.

ÔNUS: Consta averbado Hipoteca Cedular em favor do Banco da Amazônia S/A. Outras  eventuais
constantes na matrícula imobiliária.